Simile edictum in lucem exiit regnante Manuele Comneno, consentientibus ibidem patriarcha ac synodo, eos qui insidias ac tumultum contra Alexium ejus filium cicerent, et ejusmodi tentaminis consortes anathematizans.

Accedit recens edictum, quod imperator Michael Palæologus filii sui Andronici, pii imperatoris causa promulgavit. Interfuerunt autem, ut decebat, clerici et Josephus patriarcha, qui sinceræ pietati confessionis coronam adjunxit, ut et sacra synodus ei subjecta; qui omnes anathemati ac dirissimis execrationibus devoverunt quicumque insidias ac seditionem conflare ad expellendum de regno pietatis columnam, imperatorem divum Andronicum ausus fuerit.

Cum peritus sis hujusmodi rerum, venerabilis nomophylax et judex generalis Harmenopule, cur non hoc quoque scriptis adjecisti, quod videlicet propter aureis et sanctus illius inagni luminis Ecclesiæ Joannis, ab aurea lingua dicti Chrysostomi, quibus prohibentur anathemati subijci Christiani, quam diu rectæ de Deo sententiæ adhærent, esse desierint in usu illi tomi qui

defectionum auctores, et imperatoribus perduelles A  
anathemati devovent? Hoc enim tradit eruditus  
ille nomophylax, et consimilium tuis studiorum  
particeps Balsamo, tam in legibus quam cano-  
nibus maximam adeptus scientiam atque do-  
ctrinam, qui et magnæ illius Antiochiæ patriarcha  
landem designatus fuit : id quod ne te quidem  
ignorare dixerim, virum doctum et huiusmodi  
ferum in primis studiosum. Aut igitur et illa a-  
scribenda erant iis, quis hisce abs te dicta sunt :  
Aut hæc pulcherrimis et accuratis illis scriptis tuis  
hequaquam inferenda. Verum ego jam complere  
Volo, quod amici scripto deest : meque minime  
Unefosum, nec superfluum fore arbitror, dum ne-  
cessaria et æqua, sic ipsa poscente necessitate,  
inscripio.

Prædictus igitur Antiochenus patriarcha, sapiens  
ille Balsamo, dum sacros exponit canones, hæc in  
pæfatione expositione canonum synodi Gangrensis  
Melli :

Præscitis ista synodus pro occasione illatorum  
ab Eustathio malorum, ratione quadam contraria  
recte statutis ab Ecclesia catholica, cum Eustathio  
sentientes anathemate feriendos decernit.

*Et paulo post :*

At aures præditus ille lingua, orbisque terrarum  
doctor, dum anathemate percuti vetat hominem  
fidelem, verbis disertis hæc ait : « Quid igitur est  
illud, quod dicis anathema? Nimirum ut devo-  
teatur iste diabolo, nec salutis amplius sit parti-  
iceps, sicut alienus a Christo denique. Et quisnam,  
quæso, tu es? Majestatis hæc scilicet magna-que po-  
testatis sunt. Quippe tunc considerabit rex, et  
statuet oves a dextris, hædos a sinistris. Cur  
tantam ipse tibi dignitatem usurpas? » Et paucis  
interjectis, idem ille Chrysostomus inquit : « Enim-  
vero duobus duntaxat in locis Apostolus hanc  
vocem necessario videtur expressisse, nec tamen  
modo quodam definitivo eam produxisse, dum in  
epistola ad Corinthios ait : Si quis non amat Do-  
minum nostrum Jesum Christum, anathema sit :  
Et, Si quis Evangelium vobis tradat præter id, quod  
scriptum est, anathema sit. Quid ergo? quæ illorum  
hæc fecit, qui potestatem sunt adepti, nisi duntaxat  
is, qui eam accepit, illa tu audes facere  
contra mandatum Domini, et ipsius regis iudicium  
anticipas? Nimirum hoc anathema hominem a  
Christo abscindit. Duceto in mansuetudine, et  
quæ sequuntur.